

AZIENDA OSPEDALIERA "Annunziata – Mariano Santo S. Barbara" Cosenza



Dipartimento Tutela della Salute e|Politiche Sanitarie

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 268 DEL 17.11.2016

OGGETTO: procedimento n° 3698/2016 RG – Tribunale di CZ – Atto di TRANSAZIONE tra Azienda Ospedaliera di Cs e ARTSANA S.p.A.

Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n°5 del 12 gennaio 2016, nella sede legale dell'Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione in merito all'argomento indicato in oggetto.

U.O.C. AFFARI GENERALI

Il Direttore dell'Ufficio propone l'adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico - procedurale.

Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Luigia Sirianni Il Direttore della U.O.C. Dott. Giancarlo Carci

Il Direttore del Dipartimento Servizi Amministrativo-Tecnici

Esprime parere favorevole all'adozione del presente atto.

Il Responsabile del Procedimento

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO Dott. Giancarlo Carci

Il Direttore dell'Ilfficio

U.O.C. Gestione Risorse Economiche

Si attesta che la spesa di €. 7.500,00 scaturente dalla presente proposta, è stata registrata sul conto n° **205.3.104** del Bilancio 2016 che presenta idonea copertura

ii Responsabile del l'Ioccalinento	ii Direttore den Officio

PREMESSO

che con Atto di Precetto acquisito al prot. n° 13264 del 02.08.2016, la Artsana S.p.A. ingiungeva all'Azienda Ospedaliera di Cosenza il pagamento della somma di euro 15.203,50 per interessi e spese così liquidati nei D.I. n° 402/09 e n° 1303/11, entrambi emessi dal Tribunale di Cosenza;

che avverso l'Atto di Precetto la Direzione Generale dell'Azienda Ospedaliera di Cosenza ha deciso di presentare opposizione ritualmente instaurata con atto di Citazione dinnanzi al Tribunale di Catanzaro iscritta al ruolo n°3690/2016 RG;

che la controparte manifestava la disponibilità a comporre la lite stragiudizialmente e che a tale proposta l'Azienda Ospedaliera aderiva sottoscrivendo in data 19 ottobre 2016 Atto di Transazione, che si allega in copia, al presente provvedimento formandone parte integrante e sostanziale (ALLEGATO A);

che nell'Atto di Transazione, l'Azienda Ospedaliera di Cosenza si impegna a versare in favore della Artsana S.p.A, la somma di euro 7.500,00 omnia comprensiva a saldo e stralcio di ogni pretesa creditoria e a totale definizione della controversia di cui al procedimento n°3690/2016 RG (art. 1), compensando integralmente le spese scaturenti dal procedimento di cui sopra e dall'ATTO di TRANSAZIONE;

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa;

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n°11/2004;

accertata la regolarità tecnico-amministrativa;

IL DIRETTORE GENERALE

su conforme proposta del Direttore della U.O.C. Affari Generali, formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità dell'atto resa dal Dirigente preposto, che ha designato quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Luigia Sirianni, ai sensi e per gli effetti di cui alla legge 241/1990;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate;

di prendere atto della Transazione di cui all'Allegato A;

di liquidare in favore della Artsana S.p.A., per le causali indicate in premessa, la complessiva somma di euro 7.500,00;

di precisare che la somma di euro 7.500,00 è stata registrata sul conto 205.3.104 "Altro fondo per oneri e spese" del Bilancio 2016;

di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento;

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità dei contenuti dell'art. 3 – ter del D.Lgs. N. 502/92 e s.m.i.;

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 19.03.2004 n. 11.

II DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Sergio Diego

IL DIRETTORE SANITARIO Dr. Mario Veltri

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Achille Gentile

SI ATTESTA

Che la presente deliberazione, in copia:		
- è stata affissa all'albo pretorio di questa Azie	enda in data,	
e vi rimarrà per quindici giorni;		
- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data	;	
- è costituita da n fogli intercalari e n	fogli allegati	
Cosenza, lì	Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali	
	Dott. Giancarlo Carci	
SI ATTESTA		
 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. ndel ai sensi e per gli effetti dell'art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del 19 marzo 2004. 		
Cosenza, li	Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali Dott. Giancarlo Carci	
SI ATTESTA		
- è divenuta esecutiva in data all'art. 13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/20		
- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedin	mento n del	
- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedin	nento ndel	
Cosenza, li	Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali Dott. Giancarlo Carci	